ROMERIUS, nescio quis, Simlero feste *continuavit Chronicon Reginonis* ab anno 877-967. Quia igitur Continuatio illa edita ab. a. 907-972. pertingit, verosimile putat Vossius, Romerium illius auctorem esse. Vide Jac. le Long. *Bibl. historicam Galliae* p. 337. et Possevinum t. II. Apparatus p. 356.

ROMFREDUS Beneventanus, vide *Rolfredus.*

ROMUALDUS, auctor ordinis Camaldulensium, Ravennae e nobili Ducum fa-

milia ortus et studiis liberalibus imbutus eremum petiit, et ordinis S. Benedicti laxiorem disciplinam corrigere studuit. Obiit a. 1023. aetatis 120.

Ejus *Commentarius in Psalmos* MS. est in monasterio Camaldulensi, in cujus operculo haec leguntur: *Istud Psalterium scripsit et glossavit manu sua propria sanctissimus ac beatissimus Romualdus, sicut praeceperat sibi Deus, quando fuit raptus in paradisum, celebrans Missam in eremo Sythiae, ut scribit beatus Petrus Damianus Presbyter Cardinalis in legenda sua.* Haec Jo. Mabillonius *Itin. Italico* p. 479. *Expositionem etiam in nonnulla Prophetarum Cantica* elaboravit. Adde Possevinum t. II. Apparatus p. 356. (304 S. Romualdi Vita A S. Petro Damiani conscripta prodit Italice in *Firenze* 1568. 8. a *Diego Castagnizza* ibid. 1674. 4 a Bonif. *Collina Bologna* 1748. 8. v. 2.)

ROMUALDI duo hujus nominis Archiepiscopi Salernitani, prior ab a. 1121-1138. alter ab a. 1153. Uterque est auctor *Chronici* ab orbe condito ad a. 1178. quod ex Codice Ambrosiano edidit Muratorius S. R. Ital. tom. VII. p. 1. Partem postremam ab. a. 1159-1177. de rebus, quibus ipse pro Guilielmo Siciliae Rege interfuit, jam antea dederat Carusius in *Bibliotheca historica Siciliae* tom. II. Prior vero Romualdus pervenit usque ad a. 1125. Nam sub illo anno leguntur haec verba: *ADDITIONE CHRONICAE. Ab hoc loco additum est huic Cronicae per Romualdum II. Salernitanum Archiepiscopum.* Romae jam excubari curaverat Mabillonius, edere vero volebant Edm. Martene et Ursinus Durand, edere item constiuerat posteriorem partem Michael del Giudice Abbas, cui hunc titulum praefixerat: *Romualdi Archiepiscopi Chronicon de rebus gestis Rogerii et Wilhelmi primi, Regum Siciliae:* (G. de' Letterati d'lt. VI. 517) sed, ut modo dictum est, a Muratorio praeventi sunt. Vide praefationem t. III. Collectionis ampliss. p. 3. Adde quoque Nic. Toppii *Bibl. Neapolitanam* p. 273. cum additionibus Nicodemi p. 221. 222. Ughellum t. VII. p. 396. seq.

Fragmentum *Commentarii in Psalmos.*

sed dubium utri duorum adscribendum, habetur in Bibl. Vaticana. Bern. de Montfaucon Bibl. Bibl. MSS. p. 200.